



24 X2

Na osnovu člana 16. Zakona o Vladi Unsko-sanskog kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj 5/08), člana 25. Zakona o razvojnem planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 32/17) te člana 15. Uredbe o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 74/19 i 2/21), a na prijedlog Ureda za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona, Vlada Unsko-sanskog kantona na 14. sjednici, održanoj dana 28.2.2025. godine, d o n o s i

ZAKLJUČAK

I

Usvaja se Izvještaj o radu Ureda za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona za 2024. godinu.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Unsko-sanskog kantona“.

Broj: 03-02-51-235/2025
Bihać, 28.2.2025. godine



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Unsko-sanski kanton
Ured za borbu protiv korupcije
Unsko-sanskog kantona



Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
Una-Sana Canton
The Una-Sana Canton
Anti-Corruption Office

**IZVJEŠTAJ O RADU
UREDA ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE UNSKO-
SANSKOG KANTONA
ZA 2024. GODINU**

1. UVOD

Skupština Unsko-sanskog kantona (u daljem tekstu: Skupština) donijela je dana 25.02.2021. godine Zakon o prijavljivanju i postupku provjere podataka o imovini nosioca javnih funkcija u Unsko-sanskom kantonu („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj: 7/21;) u daljnjem tekstu: Zakon). Zakon nije propisivao kaznene odredbe te su odredbe koje su se odnosile na imenovanje sekretara Ureda za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona (u daljnjem tekstu: Ured) bile suprotne odredbama Zakona o državnoj službi u Unsko-sanskom kantonu u skladu sa kojim se trebao provesti izbor i imenovanje sekretara. Naime, dana 18.01. 2022. godine donesene su izmjene i dopune Zakona, kojim je olakšana procedura uspostavljanja Ureda za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona (u daljem tekstu: Ured). Nadalje, u junu mjesecu 2023. godine, donesene su izmjene Zakona koje se odnose na uvjete za poziciju sekretara, odnosno odredbe su usklađene sa odredbama Zakona o državnoj službi u Unsko-sanskom kantonu. Također, Skupština Unsko-sanskog kantona u julu 2024. godine donijela je izmjene i dopune Zakona („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj: 20/24). Posljednjim Izmenama i dopunama Zakona uvedene su sankcije za kašnjenje prijave imovine prilikom stupanja u mandat i pri prestanku mandata koje će osigurati veću odgovornost nosilaca javnih funkcija i rukovodećih državnih službenika. Nedostatak promocije i nedovoljna informiranost o Zakonu među licima koja mu podliježu rezultiralo je nepravilnim postupanjem i nedostatkom poštivanja zakonskih obaveza. Stoga je bilo važno osigurati adekvatnu promociju i edukaciju o Zakonu kako bi svi relevantni subjekti bili upoznati s njegovim odredbama i obavezama. Nadalje, Zakon nije bio usklađen sa Zakonom o prekršajima F BiH, u dijelu koji se odnosi na zastarijevanje sankcije. Nepostojanje usklađenosti sa Zakonom o prekršajima F BiH dovodilo je do pravne nejasnoće i nejednakog postupanja u različitim situacijama. Stoga je bilo važno osigurati da Zakon bude usklađen s relevantnim zakonodavstvom kako bi se izbjegle takve situacije.

Kako je propisano samim Zakonom, Ured je nadležan za provođenje istog, što podrazumijeva ovlaštenje za prikupljanje, provjeru i obradu podataka, izdavanje prekršajnih naloga o imovini nosioca javnih funkcija, te uspostavljanje i vođenje Registra podataka o imovini i poklonima nosioca javnih funkcija i rukovodećih državnih službenika.

Nadležnosti po osnovu ovog Zakona bile su povod za donošenje Uredbe o osnivanju Ureda za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 20/22).

Godišnji izvještaj o radu je izrađen u skladu sa Zakonom o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 32/17), Uredbom o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 74/19 i 2/21), Uredbi o uspostavljanju i vođenju Registra ličnih podataka o imovini i postupku provjere imovine nosioca javnih funkcija u Unsko-sanskom kantonu („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 20/22 i 15/24), te Poslovníkom o radu Vlade („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj 21/21). Članom 43. stav (3) Zakona o državnoj službi u Unsko-sanskom kantonu („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 14/17 i 15/20), propisano je da ocjenu rada sekretara s posebnim zadatkom utvrđuje nadležni organ koji ga je postavio na tu poziciju, na osnovu izvještaja o radu.

Planom rada Ureda za 2024. godinu (Zaključak Vlade, broj: 03-02-51-731/2024 od 30.5.2024. godine) definiran je glavni program pod nazivom „Prevencija i borba protiv korupcije na području Unsko-sanskog kantona“ s planiranim iznosom sredstava u visini od 408.075 KM.

2. Osvrt na ostvareni napredak u realizaciji godišnjih programa (mjera), uključujući glavna dostignuća

Proces uspostave Ureda za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona (u daljem tekstu: Ured) započeo je 2021. godine, donošenjem Zakona o prijavljivanju i postupku provjere podataka o imovini nosioca javnih funkcija u Unsko-sanskom kantonu.

Tokom prošle godine, izvršeno je postavljanje sekretara Ureda, koji je preuzeo svoju dužnost 18. marta 2024. godine. Od 1. jula 2024. godine, Ured je kapacitiran sa sedam zaposlenih, od kojih je jedan na određeno vrijeme. U 2024. godini, zaprimljeno je ukupno 1812 akata kroz knjigu protokola, na koja je Ured blagovremeno odgovorio. Prošle godine, na redovnoj osnovi, prema strankama i institucijama poslano je približno preko 1000 e-mailova koji su sadržavali odgovore na upite, upute, obavijesti i slične informacije.

U 2024. godini realizirane su aktivnosti u vezi sa donošenjem propisa koji su uslijedili nakon uspostave Ureda, a koji obuhvataju Odluku o uspostavi registra izabranih i imenovanih lica i rukovodećih državnih službenika, kojoj su pristupili gradovi i općine sa područja Unsko-sanskog kantona, Tehničko uputstvo o vođenju Registra izabranih i imenovanih lica i rukovodećih državnih službenika u USK-a, Uputstvo za popunu obrasca za dostavu podataka. Također, doneseni su Pravilnik o zaštiti ličnih podataka, Plan sigurnosti ličnih podataka u Uredu, Metodologija za postupanje po prijavama korupcije, Odluka o listi radnih mjesta za koja je potrebno izdavanje dozvole za pristup tajnim podacima, Pravilnik o plaćama, naknadama i drugim materijalnim pravima državnih službenika i namještenika u Uredu, te su propisane organizacijske i tehničke mjere zaštite ličnih podataka, Pravilnik o internim kontrolama, Pravilnik o javnim nabavkama Ureda, Plan provjera podataka o imovini nosioca javnih funkcija u USK-a. Ostali doneseni podzakonski akti obuhvatili su regulisanje video-nadzora u Uredu, oblikovanje obrasca prijave imovine, metodologiju prikupljanja podataka za provjeru imovine, te druge pravne i tehničke smjernice za nesmetano funkcionisanje Ureda.

Razvijena su informatička rješenja za pet registara uz finansijsku podršku međunarodnih partnera od čega su dva uspostavljena dok preostala tri bi trebala biti uspostavljena tokom 2025. godine.

Provedeno je ukupno 20 postupaka javnih nabavki za opremanje i aktivnosti Ureda.

Ured je aktivno učestvovao u javnoj raspravi o nacrtu Zakona o prevenciji i suzbijanju korupcije u Unsko-sanskom kantonu, pružajući prijedloge i sugestije. Upućena je i inicijativa Ministarstvu pravosuđa i uprave za izmjene Zakona o državnoj službi u Unsko-sanskom kantonu.

Redovno su održavani radno-konsultativni sastanci i edukacije za izabrana i imenovana lica, rukovodeće državne službenike i predstavnike institucija o primjeni Zakona o prijavljivanju imovine i postupku provjere podataka o imovini nosilaca javnih funkcija, Odluke o uspostavi registra imenovanih i izabranih lica i rukovodećih državnih službenika, kao i planovima integriteta institucija. Ukupno je održano osam sastanaka, na kojima su učestvovala 233 lica. U okviru tih sastanaka, također su predstavljeni registri i novi obrazac prijave imovine, uz uputstvo za popunjavanje i obaveze institucija.

Uspostavljena je saradnja sa Agencijom za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije BiH, koja je doprinijela realizaciji edukacija za institucije na temu procjene rizika od korupcije u zakonodavstvu BiH i izrade Planova integriteta. Agencija je također dala mišljenja na nacrt Zakona o visokom obrazovanju i Zakona o prevenciji i suzbijanju korupcije u Unsko-sanskom kantonu.

Kada je riječ o Planovima integriteta institucija na nivou Unsko-sanskog kantona, Ured aktivno prikuplja podatke za izradu baze rizika - internog e-registra, koji će omogućiti veću informiranost javnosti i osigurati transparentnost rada institucija u USK.

Zaposlenici Ureda su učestvovali u izradi Strategije za borbu protiv korupcije 2024.-2028. BiH i Akcionog plana za njenu provedbu (koje je usvojilo Vijeće ministara BiH).

Ured je potpisao Sporazum sa IDDEEA-om o tehničkom pristupu evidenciji izvornog organa putem aplikacije i osiguranje pristupa Registru novčanih kazni. Također, potpisan je Memorandum o saradnji sa Kantonalnim tužilaštvom Unsko-sanskog kantona i Upravom policije MUP-a USK o postupanju po prijavama korupcije.

U septembru 2024. godine, Ured je uspostavio i prezentirao dva registra: Registar imovine i poklona nosilaca javnih funkcija i rukovodećih državnih službenika u Unsko-sanskom kantonu, te Registar izabranih i imenovanih lica i rukovodećih državnih službenika u Unsko-sanskom kantonu. Također.

U 2024. godini, zaprimljeno je i obrađeno 3353 prijave imovine (prijave i dopune prijava) koje su evidentirane u Registru imovine i poklona nosilaca javnih funkcija i rukovodećih državnih službenika u Unsko-sanskom kantonu. U Registru izabranih i imenovanih lica i rukovodećih državnih službenika u Unsko-sanskom kantonu prikupljeni su podaci za 5010 lica. Ovi podaci su objavljeni na službenoj web stranici Ureda.

Tokom izvještajnog perioda, Ured je zaprimio i obradio ukupno 83 prijave korupcije.

U 2024. godini, Ured je evidentirao 220 nosilaca javnih funkcija koji su prekršili zakon i nisu podnijeli prijave imovine, te je izdao do kraja 2024. godine 86 prekršajnih naloga.

U 2024. godini, Ured je započeo aktivnosti provjere imovine za 100 nosioca javnih funkcija i članova njihovih porodica. Ukupno, provjere se trenutno provode za 333 osobe.

C. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
		Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
Prevenција i borba protiv korupcije na području Unsko-sanskog kantona	n/a	Budžetska sredstva	408.075	352.591	86,40
		Kreditna sredstva	0	0	0
		Sredstva EU	0	0	0
		Ostale donacije	0	0	0
		Ostala sredstva	0	0	0
		Ukupno	408.075	352.591	86,40

Napomene: Glavni program se prenosi iz godišnjeg plana rada organa uprave.

C1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Ciljna i realizirana godišnja vrijednost		
			Ciljna vrijednost	Realizirana vrijednost	Razlog za neizvršeno/djelimično izvršeno
1. Jačanje uloge koordinatora i institucija u prevenciji korupcije i borbi protiv korupcije Unsko-sanskog kantona	n/a	Uspostavljeni informatički registri	3	2	Pravni okvir za uspostavu planiranog Registra zaposlenih lica USK još uvijek nije uspostavljen, što je razlog zbog kojeg Ured nije mogao završiti proces njegove implementacije
		Imenovani koordinatori antikorupcijskih aktivnosti	19	25	
		Uspostaviti aplikaciju za prijavu korupcije	1	1	
2. Poboljšanje procesa zapošljavanja u javnom sektoru	n/a	Broj državnih službenika koji su prošli obuku borbe i prevencije protiv korupcije	50	63	
3. Poboljšanje saradnje antikorupcijskih tijela s organizacijama civilnog društva, medijima i akademskom zajednicom	n/a	Broj održanih sastanaka/radionica sa JLS na godišnjem nivou	2	2	
		Broj održanih sastanaka/radionica sa OCD na godišnjem nivou	2	2	
		Broj održanih sastanaka/radionica sa akademskom zajednicom na godišnjem nivou	2	0	Zbog niza edukacija i radno-konsultativnih sastanaka, te ograničenja kada su u pitanju ljudski resursi Ured nije održao sastanak sa akademskom zajednicom. Ured je već inicirao naprijed navedene sastanke, te ih planira održati u narednom periodu.
4. Jačanje institucionalnih kapaciteta za prevenciju i koordinaciju borbe protiv korupcije	n/a	Imenovani koordinatori antikorupcijskih aktivnosti	19	25	
5. Institucionalno upravljanje, podrška i administracija	n/a	Procenat izvršenja godišnjeg plana rada	80 %	98 %	
		Omjer troškova administrativnog programa u odnosu na ukupni budžet (%)	17,30 %	17,73%	

Napomena:

Program (mjera) i indikatori organa uprave prenose se iz godišnjeg plana rada.

U tabelu C1 dodaje se onoliko redova koliko je programa (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih indikatora u sklopu svakog programa.

C2. Aktivnosti/projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele C1.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):										
1.Jačanje uloge koordinatora u prevenciji korupcije i borbi protiv korupcije Unsko-sanskog kantona										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, čijoj realizaciji doprinosi program (mjera): Strategija za borbu protiv korupcije USK (2023-2027),										
Strateški cilj 1. Unaprijediti borbu protiv korupcije u USK, Prioritet 1.1. Poboljšanje institucionalnih kapaciteta za prevenciju i koordinaciju borbe protiv korupcije, Mjera 1.1.1										
Jačanje uloge koordinatora u prevenciji korupcije i borbi protiv korupcije Unsko-sanskog kantona										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/ projekta	Procenat izvršenja	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	*Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
1.1. Stalna edukacija i usavršavanje zaposlenika Ureda za borbu protiv korupcije	Uposlenici Ureda pohađali 5 obuka	Uposlenici Ureda pohađali su osam obuka	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije i Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Ne	Budžetska sredstva	11.350	10.091	88.9
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	11.350	10.091	88.9
1.2. Uspostaviti e- registar imenovanih lica rukovodećih državnih službenika u Unsko-sanskom kantonu	Uspostavljen e-registar imenovanih lica i rukovodećih državnih službenika	E- registar imenovanih lica rukovodećih državnih službenika u Unsko-sanskom kantonu uspostavljen je u septembru 2024. godine i dostupan je javnosti na web stranici Ureda.	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije i Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju s međunarodnim organizacijama i	-	Ne	Budžetska sredstva	36.700	33.000	89.91
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	36.700	33.000	89.91

				nevladinim sektorom						
1.3. Uspostaviti e-registar imovine	Uspostavljen e-registar imovine izabranih nosioca javnih funkcija i rukovodećih državnih službenika	E-registar imovine i poklona nosioca javnih funkcija i rukovodećih državnih službenika uspostavljen je u septembru 2024. godine i dostupan je javnosti na web stranici Ureda.	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije i Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Da	Budžetska sredstva	24.600	21.000	85.36
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	24.600	21.000	85.36
1.4. Promovirati modalitete za prijavljivanje korupcijskih krivičnih djela, posebno privatnog sektora	Promovirani modaliteti za prijavljivanje korupcijskih djela	Organizirane kampanje u medijima, web stranici o važnosti prijavljivanja korupcije. Kampanje su uključivale plakatne kampanje, videe, članke i letke koji objašnjavaju kako prepoznati korupciju i kako je prijaviti.	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	11.400	8.000	70.17
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	11.400	8.000	70.17
1.5. Kontakt tačke izveštavati rukovodioca o antikorupcijskim obavezama institucije	Izveštavani rukovodioci o antikorupcijskim obavezama institucije	Kontakt tačke su nakon sastanaka izveštavale svoje rukovodioce o antikorupcijskim obavezama institucije iz koje dolaze.	100%	Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Da	Budžetska sredstva	9.700	7000	72.16
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	9.700	7000	72.16

1.6. Pratiti izvršenje podjedinačnih zadataka o realizaciji operativnog plana na mjesečnoj osnovi	Praćeno izvještavanje pojedinačnih zadataka na mjesečnoj osnovi	Praćeno izvršenje podjedinačnih zadataka o realizaciji te izvršeno u cijelosti.	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	17.300	15.000	86.7
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	17.300	15.000	86.7
1.7. Uspostaviti sektorsku i drugu saradnju sa drugim nivoima vlasti u situacijama zajedničke nadležnosti	Uspostavljena sektorska i druga saradnja sa drugim nivoima vlasti (gradovi i općine) u situacijama zajedničke nadležnosti	Ured za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona uspostavio je saradnju sa svim kantonalnim organima, te gradovima i općinama na području USK	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	14.900	12.000	80.53
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	14.900	12.000	80.53
Ukupno za program (mjeru) 1.							Budžetska sredstva	125.950	106.091	84.23
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	125.950	106.091	84.23

Redni broj i naziv programa (mjera) (prenosi se iz tabele A1):

2. Poboljšanje procesa zapošljavanja u javnom sektoru

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, čijoj realizaciji doprinosi program (mjere): Strategija za borbu protiv korupcije USK 2023.-2027. Strateški cilj

1. Unaprijediti borbu protiv korupcije u USK, Prioritet 1.1. Poboljšanje institucionalnih kapaciteta za prevenciju i koordinaciju borbe protiv korupcije, Mjera 1.1.2 Poboljšanje procesa zapošljavanja u javnom sektoru

Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/ projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	*Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
2.1. Provoditi konsultativno-strateške sastanke sa kontakt tačkama	Održani redovni sastanci sa ciljem upoznavanja uzrocima korupcije i korupcijskog ponašanja	Ured za borbu protiv korupcije redovno je održavao sastanke sa kontakt tačkama, u cilju prezentacije i edukacije u vezi obaveza kontakt tačaka odnosno institucija	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	25.000	22.000	88
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	25.000	22.000	88
2.2. Donijeti Odluku o uspostavljanju registra zaposlenih u javnom sektoru na području USK	Donesena Odluka o uspostavljanju registra zaposlenih u javnom sektoru na području USK	Ured za borbu protiv korupcije i međunarodni partneri izradili su softversko rješenje za navedeni registar. Međutim nije još uvijek stvoren pravni okvir kada je u pitanju donošenje Odluke o uspostavljanju registra zaposlenih u javnom sektoru na području USK, te je s tim u vezi Ured bio onemogućen za implementaciju ove aktivnosti. Također, Ured je stvorio sve tehničke pretpostavke kada je u pitanju način prikupljanja i obrada istih podataka, te će nakon donesene Odluke pristupiti prikupljanju podataka i objavi registra.	90%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	7.000	5.000	71.42
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	7.000	5.000	71.42
Ukupno za mjeru (program) 2.							Budžetska sredstva	32.000	27.000	84.37
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	32.000	27.000	84.37

Redni broj i naziv programa (mjera) (prenosi se iz tabele A1):										
3. Poboljšanje saradnje antikorupcijskih tijela s organizacijama civilnog društva, medijima i akademskom zajednicom										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, čijoj realizaciji doprinosi program (mjere): - Strategija za borbu protiv korupcije USK (2023-2027), Strateški cilj 1. Unaprijediti borbu protiv korupcije u USK, Prioritet 1.1. Poboljšanje institucionalnih kapaciteta za prevenciju i koordinaciju borbe protiv korupcije, Mjera 1.2.2. Poboljšanje saradnje antikorupcijskih tijela s organizacijama civilnog društva, medijima i akademskom zajednicom										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	*Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
3.1. Provoditi kampanje o štetnosti korupcije	Dvije kampanje o štetnosti korupcije provedene	Ured je proveo četiri kampanje o štetnosti korupcije i to u saradnji sa RTV USK, te održavanjem panel diskusija sa OSCE-om i održavanjem edukacija sa kontakt tačkama i državnim službenicima u Unsko-sanskom kantonu	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	22.500	20.000	88.88
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	22.500	20.000	88.88
3.2. Organizovati sastanke sa OCD i akademskom zajednicom	Sastanak sa OCD proveden	Organizirani su sastanci sa nevladnim organizacijama, od toga je sa jednom Ured i potpisao Memorandu o saradnji. Zbog niza edukacija i radno-konsultativnih sastanaka, te ograničenja kada su u pitanju ljudski resursi Ured nije održao sastanak sa akademskom zajednicom. Ured je već inicirao naprijed navedene sastanke, te ih planira održati u narednom periodu.	90%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	15.000	14.000	93.33
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	15.000	14.000	93.33
Ukupno za mjeru (program) 3.							Budžetska sredstva	37.500	34.000	90.66
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	37.500	34.000	90.66

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):

4. Jačanje institucionalnih kapaciteta za prevenciju i koordinaciju borbe protiv korupcije

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, čijoj realizaciji doprinosi program (mjera): Strategija za borbu protiv korupcije USK (2023-2027), Strateški cilj

1. Unaprijediti borbu protiv korupcije u USK, Prioritet 1.1. Poboljšanje institucionalnih kapaciteta za prevenciju i koordinaciju borbe protiv korupcije, Mjera 1.1.1 Jačanje uloge koordinatora u prevenciji korupcije i borbi protiv korupcije Unsko-sanskog kantona

Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/ projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/ projekta	Procenat izvrše nja	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	*Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
4.1. Postupanje po prijavama korupcije	Postupljeno po prijavama korupcije	Ured je u 2024. godini zaprimio i obradio 83 prijave korupcije.	100%	Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Ne	Budžetska sredstva	43.025	40.000	92.96
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	43.025	40.000	92.96
4.2. Davati preporuke i smjernice za provedbu propisa i strateških dokumenata iz domena borbe protiv korupcije	Date preporuke i smjernice za provedbu propisa i strateških dokumenata iz domena borbe protiv korupcije	U izvještajnom periodu Ured je redovno davao mišljenja, preporuke i smjernice za provedbu propisa i strateških dokumenata iz domena borbe protiv korupcije na upit stranaka i institucija i učestvovao u izradi istih.	100%	Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Ne	Budžetska sredstva	12.000	10.000	83.33
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	12.000	10.000	83.33
4.3. Koordinacija između svih subjekata obuhvaćenih strateškim planovima borbe protiv korupcije	Uspostavljena koordinacija između svih subjekata obuhvaćenih strateškim planovima borbe protiv korupcije	Uspostavljena koordinacija između svih subjekata obuhvaćenih strateškim planovima borbe protiv korupcije imenovanjem kontakt tačaka i to kako u Kantonu tako i u općinama i gradovima.	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije i Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Da	Budžetska sredstva	12.500	10.000	83.33
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	12.500	10.000	83.33

4.4. Saradnja i koordinacija s Agencijom za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije BiH i ostalim pravnim osobama, organima i organizacijama koje su nadležne u postupanju u oblasti borbe protiv korupcije, kao i pravosudnim organima	Ostvarena Saradnja i koordinacija s Agencijom za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije BiH, i ostalim pravnim osobama, organima i organizacijama koje su nadležne u postupanju u oblasti borbe protiv korupcije, kao i pravosudnim organima.	Ostvarena Saradnja i koordinacija s Agencijom za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije BiH i ostalim pravnim osobama, organima i organizacijama koje su nadležne u postupanju u oblasti borbe protiv korupcije, kao i pravosudnim organima. Ured je potpisao i Memorandum o saradnji sa Upravom policije MUP-a USK i Tužilaštom USK. Također Ured je uspostavio saradnju sa Agencijom za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije BiH. Također uspostavljena je saradnja sa svim uredima na području FBiH i Brčko Distrikta.	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	14.500	12.000	82.75
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	14.500	12.000	82.75

4.5. Objedinjavanje prikupljenih podataka, sačinjavanje analize i informiranje nadležnih u skladu sa Uredbom	Objedinjeni prikupljeni podaci sačinjene analize i informiranje nadležnih u skladu sa Uredbom.	Podaci koje je prikupio Ured, a koji se odnose na registar imovine izabranih nosioca javnih funkcija i rukovodećih državnih službenika i registar imenovanih lica rukovodećih državnih službenika u Unsko-sanskom kantonu čini skup podaka čije će analize biti prikazane na način da se informiraju nadležni u skladu sa Uredbom i Zakonom	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije i Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Da	Budžetska sredstva	21.000	18.000	85.71
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	21.000	18.000	85.71
4.6. Upravljanje bazama podataka koje za cilj imaju transparentnost, prevenciju ili otkrivanje koruptivnih aktivnost	Uspostavljene baze podataka koje za cilj imaju transparentnost, prevenciju ili otkrivanje koruptivnih aktivnosti	Ured je u izvještajnom periodu uspostavio baze podataka koje za cilj imaju transparentnost, prevenciju ili otkrivanje koruptivnih aktivnosti. Na ovim aktivnostima Ured radi kontinuirano.	100%	Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Ne	Budžetska sredstva	21.000	18.000	85.71
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	21.000	18.000	85.71
4.7. Organiziranje okruglih stolova, medijskih i drugih kampanja, te edukativnih i ostalih aktivnosti usmjerenih na preveniranje i suzbijanje koruptivnih aktivnosti	Redovno organizirani okrugli stolovi, medijske i drugih kampanja, te edukativne i ostale aktivnosti usmjerene na preveniranje i suzbijanje koruptivnih aktivnosti	Ured je organizirao sve navedeno iz planiranih aktivnosti za 2024. godinu, na način da je proveo medijsku kampanju u saradnji sa Radio-televizijom Unsko-sanskog kantona, organizirao okrugle stolove i panel diskuje.	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	18.000	15.000	83.33
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	18.000	15.000	83.33
Ukupno za program (mjeru) 4.							Budžetska sredstva	142.025	123.000	86.60
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	142.025	123.000	86.60

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):										
5. Institucionalno upravljanje, podrška i administracija										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, čijoj realizaciji doprinosi program (mjera): -										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/ projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/ projekta	Procenat izvršenja	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
						(Da/Ne)	Izvori	*Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
5.1. Obavljati administrativno-tehničke poslove za Ured	Redovno izvršavani administrativno-tehnički poslovi za Ured	Ured je u izvještajnom periodu redovno obavljao poslove koji se odnose na administrativno-tehničke poslove.	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije i Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Ne	Budžetska sredstva	12.000	10.000	83.33
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	12.000	10.000	83.33
5.2. Izraditi trogodišnji i godišnji plan rada te godišnji izvještaj o radu Ureda	Izrađen trogodišnji i godišnji plan rada te godišnji izvještaj o radu Ureda	Ured je u maju 2024. godine Izradio trogodišnji i aprilu 2024. godišnji plan rada za 2024. godinu.	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije i Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Ne	Budžetska sredstva	2.000	1.000	50
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	2.000	1.000	50
5.3. Izraditi prijedlog za DOB i Budžet Ureda	Izrađen prijedlog za DOB i Budžet Ureda	Izrađen Budžet Ureda i Dokument okvirnog budžeta.	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije i Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Da	Budžetska sredstva	2.000	1.000	50
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	2.000	1.000	50
5.4. Izraditi Godišnji izvještaj o funkcioniranju		Izrađen Godišnji izvještaj o		Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje			Budžetska sredstva	2.000	1.000	50

sistema finansijskog upravljanja i kontrole	Izrađen Godišnji izvještaj o funkcioniranju sistema finansijskog upravljanja i kontrole	funkcioniranju sistema finansijskog upravljanja i kontrole.	100%	provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne	Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	2.000	1.000	50
5.5. Izraditi Izjavu te Upitnik o fiskalnoj odgovornosti	Izrađena Izjava te Upitnik o fiskalnoj odgovornosti	Izrađena Izjava te Upitnik o fiskalnoj odgovornosti te dostavljeno Ministarstvu finansija USK-a	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	2.000	1.000	50
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
5.6. Uspostaviti i implementirati sistem internih kontrola u skladu sa Zakonom o finansijskom upravljanju i kontroli u javnom sektoru u FBiH	Uspostavljen i implementiran sistem internih kontrola u skladu sa Zakonom o finansijskom upravljanju i kontroli u javnom sektoru u FBiH	Donesen Pravilnik o sistemu internih kontrola u skladu sa Zakonom o finansijskom upravljanju i kontroli u javnom sektoru u FBiH	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije i Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Ne	Budžetska sredstva	2.000	1.000	50
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
5.7. Izraditi mišljenja, saglasnosti, odgovore na poslanička pitanja, inicijative, pristup informacijama i sl.	Izrađena mišljenja, saglasnosti, odgovori na poslanička pitanja, inicijative, pristup informacijama i sl.	Redovno davana mišljenja, informacije, odgovori, pokretane inicijative i sl.	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije i Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Ne	Ukupno	2.000	1.000	50
							Budžetska sredstva	7.100	6.000	84.5
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
5.8. Jačati materijalno-tehničke i kadrovske	Povećan broj zaposlenika i obezbijeđeni materijalno-	Ured kapacitiran u skladu sa odobrenim	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje	-	Ne	Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	7.100	6.000	84.5
							Budžetska sredstva	41.500	41.500	100

kapacitete Ureda	tehnički i kadrovski kapaciteti Ureda	Budžetom te obezbijeđeni materijalno-tehnički uvjeti za rad Ureda uz podršku međunarodnih partnera i Budžet USK-a.	100%	provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije i Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom			Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	41.500	41.500	100
Ukupno za program (mjeru) 5.							Budžetska sredstva	70.600	62.500	88.52
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	70.600	62.500	88.52

Napomena:

¹ Program (mjera), naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, prenose se iz godišnjeg plana rada.

² **PJI status** se unosi samo za projekte iz Programa javnih investicija i to za kandidovane projekte se unosi (K); za odobrene projekte se unosi (O); za projekte koji su u implementaciji unosi se (I).

³ Vlada FBiH/kantona /načelnik/gradonačelnik JLS **usvaja (Da / Ne)**.

C3. Pregled ukupnog procenta izvršenja po programima (mjerama) organa uprave

Naziv cilja	Izvršeno u odnosu na planirano (%)	Utrošeno sredstava u odnosu na planirano (%)
Program 1. Jačanje uloge koordinatora i institucija u prevenciji korupcije i borbi protiv korupcije Unsko-sanskog kantona	100%	84.23
Program 2. Poboljšanje procesa zapošljavanja u javnom sektoru	95%	84.37
Program 3. Poboljšanje saradnje antikorupcijskih tijela s organizacijama civilnog društva, medijima i akademskom zajednicom	95%	90.66
Program 4. Jačanje institucionalnih kapaciteta za prevenciju i koordinaciju borbe protiv korupcije	100%	82.75
Program 5. Institucionalno upravljanje, podrška i administracija	100%	88.52
Sveukupno za glavni program (organ uprave)	98%	86,40

C4. Pregled izrade planiranih propisa po programima (mjerama)

Program 1. (navesti naziv iz trogodišnjeg - godišnjeg plana rada)							
Zakoni							
Redni broj	Naziv zakona	Planirani rok za pripremu	Status zakona, zaključno sa 31.12.2023.god.				Obrazloženje ukoliko rok nije ispoštovan
			Procjena uticaja (30%)	Prednacrt/Nacrt/Prijedlog (30%)	Konsultacije (20%)	Vlada usvojila (20%)	
Redni broj	Naziv propisa	Planirani rok za pripremu	Status propisa, zaključno sa 31.12.2024. god.		Obrazloženje ukoliko rok nije ispoštovan		
			Nacrt (80%)	Akt usvojen (20%)			
1.							
2.							
Ukupni procenat za sve planirane zakonske i podzakonske propise							



SEKRETAR UREDA
Adela Tabako-16, dipl.pravnik